
 

 

 

 

Администрация Петроградского района Санкт-Петербурга 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №77 с углубленным изучением химии 

Петроградского района Санкт – Петербурга 

 

Приказ 

 
 

№  173                                                                                                                        от 07.11.2023 

«О  внесении изменений в график проведения оценочных  

процедур в 1 полугодии 2023 – 2024 учебного года» 

     

В соответствии с письмом Минпросвещения России от 26.10.2023 № 03-1706  

«О направлении дополнительной информации по мероприятиям функциональной 

грамотности», на основании письма отдела образования Администрации Петроградского 

района СПб от 31.10.2023 № 447 «О внесении изменений в организацию работы по 

повышению ФГ с использованием банка заданий РЭШ в образовательном процессе в ОО 

Петроградского района» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в график проведения оценочных процедур в 2023/2024 учебном году 

в ГБОУ СОШ № 77 Петроградского района Санкт-Петербурга (приложение 2). 

 

2. Руководителю медиацентра Захаровой М.В.  разместить график проведения оценочных 

процедур на сайте ОУ не позднее 10.11.2023. 

 

3. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 04.09.2023 № 126 

«Об утверждении графика проведения оценочных  

процедур в 2023–2024 учебном году» 

 

ГРАФИК 

проведения оценочных процедур среди обучающихся начальных классов 

ГБОУ СОШ № 77 в 2023/24 учебном году 

 

Форма проверки Класс Предмет Сроки Ответственные 

Федеральные оценочные процедуры 

Всероссийские 

проверочные работы 

 

4 

Русский язык 2 урок  

Математика 2 урок 

Окружающий мир 2 урок 

Региональный мониторинг 

Региональные 

диагностические 

работы 

 

4 

Русский язык 2 урок Распоряжение  

КО СПб 

 
Математика 

Окружающий мир 

Школьные оценочные процедуры 

СЕНТЯБРЬ 

Стартовая диагностика 1 готовность к 

обучению 

12.09.2023 

2 урок 

Зам. директора, 

учителя 1 

классов 

Контрольные работы по 

повторению (входные) 

 

2 – 4  

математика  

русский язык 

19.09.2023 

2 урок 

21.09.2023 

3 урок 

Зам. директора, 

учителя 

начальных 

классов 

ОКТЯБРЬ 

Диагностическая 

работа 

2 – 3  литературное чтение 

 

11.10.2023 

3 урок  

Учителя 

начальных 

классов 

НОЯБРЬ 

Диктант с 

грамматическим 

заданием за I триместр 

2 – 4  русский язык 14.11.2023 

2 урок  

Учителя 

начальных 

классов 

Контрольная работа  

за I триместр 

2 – 4  математика 16.11.2023 

3 урок  

Учителя 

начальных 

классов 

Контрольная работа  

за I триместр 

2 – 4  окружающий мир 21.11.2023 Учителя 

начальных 

классов 

ДЕКАБРЬ 

Техника чтения 2 – 4  литературное чтение 04.12.2023 

05.12.2023 

06.12.2023 

Зам. директора о 

УВР 

ЯНВАРЬ 

Проверочная работа 1 математика, русский 

язык, окружающий 

мир 

17.01.2024 

19.01.2024 

24.01.2024 

2-3 урок 

Зам. директора 

УВР, учителя 

начальных 

классов 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ФЕВРАЛЬ 

Диктант с 

грамматическим 

заданием за II триместр 

2 – 4  русский язык 05.02.2024 

2 урок  

Учителя 

начальных 

классов 

Контрольная работа  

за II триместр 

2 – 4  математика 07.02.2024 

3 урок  

Учителя 

начальных 

классов 

Контрольная работа  

за II триместр 

2 – 4  окружающий мир 09.02.2024 

2 урок 

Учителя 

начальных 

классов 

МАРТ 

Диагностика 

метапредметных 

результатов 

2 – 3 Комплексная 

проверочная работа  

16.03.2024 

3 урок 

Учителя 

начальных 

классов 

АПРЕЛЬ 

Техника чтения 1  литературное чтение 16.04.2024 

17.04.2024 

Зам. директора 

по УВР 

МАЙ 

Годовые контрольные 

работы 

1 – 3  русский язык, 

математика, 

окружающий мир 

13.05.2024 

15.05.2024 

17.05.2024 

2-3 уроки 

Учителя 

начальных 

классов 

Итоговая контрольная 

работа (тест) 

4  английский язык 18-21.05.2024 

2 урок 

Учителя 

предметники 



 

Приложение 2 

к приказу от 04.09.2023 № 126 

«Об утверждении графика проведения оценочных  

процедур в 1 полугодии 2023 – 2024 учебного года» 

к приказу от 07.11.2023 № 173     

«О  внесении изменений в  график проведения оценочных  

процедур в 1 полугодии 2023 – 2024 учебного года» 

 

График проведения оценочных процедур на 1 полугодие 2023/2024 учебного года 

в ГБОУ СОШ №77  Петроградского района Санкт-Петербурга 

5 – 11 классы 

Сроки 

проведения 

Предмет Класс Контрольные мероприятия 

Федеральные оценочные процедуры 

14.11.2023 

2-4 урок 

Читательская 

грамотность 

8а, 8б, 8в Тестирование на платформе РЭШ 

06.12.2023 

2-4 урок 

Математическая 

грамотность 

8а, 8б, 8в Тестирование на платформе РЭШ 

15.12.2023 

2-4 урок 

Естественнонауч- 

ная грамотность 

8а, 8б, 8в Тестирование на платформе РЭШ 

13.12.2023 

2-4 урок 

Читательская 

грамотность 

9а, 9б, 9в Тестирование на платформе РЭШ 

13.11.2023 

2-4 урок 

Математическая 

грамотность 

9а, 9б, 9в Тестирование на платформе РЭШ 

04.12.2023 

2-4 урок 

Естественнонауч- 

ная грамотность 

9а, 9б, 9в Тестирование на платформе РЭШ 

Оценочные  процедуры ОО (1 полугодие) 

12.09.2023 

2 урок 

Русский язык 5а, 5б, 5в Стартовая диагностическая работа по 

русскому языку 

14.09.2023 

2 урок 

Математика 5а, 5б, 5в Стартовая диагностическая работа по 

математике 

15.09.2023 – 

22.09.2023 

По инд. 

графику 

Литература 5а, 5б, 5в Диагностика речевого развития  

в 5 классах  

12.12.2023 

2 урок 

Русский язык 5а, 5б, 5в Контрольный полугодовой диктант  

с грамматическим заданием 

22.12.2022 

2 урок 

Математика 5а, 5б, 5в Полугодовая контрольная работа 

12.09.2023 

2 урок 

Русский язык 6а, 6б,6в Входной контроль работа по русскому 

языку 

15.09.2023  

2 урок 

Математика 6а, 6б, 6в Входной контроль работа по математике 

13.12.2023 

2 урок 

Русский язык 6а, 6б Контрольный полугодовой диктант  

с грамматическим заданием 

22.12.2023 

2 урок 

Математика 6а, 6б Полугодовая контрольная работа 

15.09.2023  

2 урок 

Русский язык 7а, 7б,7в Входной контроль работа по русскому 

языку 



19.09.2023  

2 урок 

Математика 7а, 7б,7в Входной контроль работа по математике 

12.12.2023 

2 урок 

Русский язык 7а, 7б, 7в Контрольный полугодовой диктант  

с грамматическим заданием 

18.12.2023 

2 урок 

Математика 7а, 7б, 7в Полугодовая контрольная работа 

22.12.2023 

2 урок 

Химия 7а, 7б, 7в Полугодовая контрольная работа в рамках 

ВСОКО 

11.09.2023 

2-4 урок 

Технология  8а, 8б, 8в Техника безопасности (входной контроль) 

15.09.2023  

2 урок 

Математика 8а, 8б,8в Входной контроль работа по математике 

19.09.2023  

2 урок 

Русский язык 8а, 8б,8в Входной контроль работа по русскому 

языку 

15.12.2023 

2-3 урок 

Математика 8а, 8б, 8в Полугодовая контрольная работа   

в формате и по материалам ОГЭ 

20.12.2023 

2-3 урок 

Русский язык 8а, 8б, 8в 

13.09.2023 

2-4 урок 

Технология 9а, 9б, 9в Техника безопасности (входной контроль) 

20.09.2023 

2-4 урок 

Математика 9а, 9б, 9в Внутришкольный мониторинг готовности 

к ГИА 

04.12.2023 

2-5 урок 

Русский язык  9а. 9б, 9в Внутришкольный мониторинг 

качества подготовки обучающихся 

к ГИА 11.12.2023 

2-5 урок 

 

Математика 9а, 9б, 9в 

18.12.2023 

2-4 урок 

 

Предмет по 

выбору 1 

9а, 9б, 9в 

21.12.2023 

2-4 урок 

Предмет по 

выбору 2 

9а, 9б, 9в 

13.09.2023 

2-3 урок 

 

Математика  10а, 10б, 10в 

 

Внутришкольный мониторинг 

качества подготовки 

обучающихся 

(стартовая 

диагностика/административный контроль) 

14.09.2023 

2-4 урок 

Количественные 

измерения в 

химии 

10а, 10б, 10в Техника безопасности (входной контроль) 

20.09.2023 

2-3 урок 

Русский язык  10а, 10б, 10в 

 

Внутришкольный мониторинг 

качества подготовки 

обучающихся 

(входной контроль/административный 

контроль) 

23.09.2023 

2-3 урок 

Биология 10б, 10в 

27.09.2023 

2-3 урок 

Химия 10а, 10б, 10в 

19.12.2023 

9.00 – 11.00 

Химия 10а, 10б, 10в Экзамен за 1 полугодие в рамках 

промежуточной аттестации 

12.09.2023 

2-4 урок 

Химическая 

технология 

11а, 11б, 11в Техника безопасности (входной контроль) 



 

13.09.2023 

2-3 урок 

Химия  

 

 11а, 11б, 11в  

 

Внутришкольный мониторинг 

качества подготовки 

обучающихся 

(входной контроль/административный 

контроль) 
20.09.2023 

2-3 урок 

Математика  11а, 11б, 11в 

23.09.2023 

2-3 урок 

Биология 11б, 11в 

27.09.2023 

2-3 урок 

Русский язык 11а, 11б, 11в 

14.11.2023 

2-5 урок 

Литература 

Пробное 

сочинение 

11 Внутришкольный мониторинг готовности 

к ГИА 

15.12.2022 Математика (база, 

профиль) 

11а, 11б, 11в АДКР в рамках подготовки  к ГИА 

21.12.2022 

9.00 – 11.00 

Химия 11а, 11б, 11в Экзамен за 1 полугодие в рамках 

промежуточной аттестации 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-11-09T14:34:30+0300
	Фатеева Нина Владимировна




